
Slovakkerne har udviklet deres identitet igennem mere end 
1.000 år under fremmed herredømme, og landet fik i 1993 sin 
nuværende selvstændighed. Slovakiet har en enestående na-
tur og meget gæstfrie og venlige indbyggere. Slovakkerne har 
endnu ikke opnået vestlig levestand, og vi oplever derfor sta-
dig, at vi i Slovakiet får meget for vore penge. 

TYSKLAND

POLEN

Dolný Kubín

Krakov

Bratislava SLOVAKIET

Hotel City Park 

Radlinskeho 1739/21
SK-02601 Dolný Kubin 1 
Tlf. 00421 4358 11111 
www.cityhotelpark.sk

Dejligt hotel, der ligger i centrum af den gamle 
bydel i en lille park ved bredden af Orava floden. 
Hotellet har en dejlig restaurant, lille café og 
elevator. Alle værelser er med bad/toilet. Hotel-
let råder desuden over swimmingpool, sauna 
og fitnessrum, der frit kan benyttes af hotellets 
gæster.

Dolný Kubín Natur og bjerge 

Udflugter 
Malá Fatra 100 kr., Orava borg og sejltur 125 kr., Høje Tatra og tandhjulsbanen 125 kr., Zilina 100 kr.  Forudbestilt udflugtspakke 400 kr.
Rejsens pris
Omfatter buskørsel med erfaren chauffør og rejseleder. Indkvartering i dobbeltværelse med douche/toilet. Halvpension fra. 1. dags aften 
til sidste dags morgen.

Byfakta: Antal indbyggere ca. 20.000. 
Shopping: Krystal og sko (Ecco Sko har fabrik her)
Valuta: Euro, Tjekkiske Koruna til ud - og hjemturen.
Afstand: Padborg – Dolny Kubín ca.1300 km.
Vejret: (Bratislava) Maj 21°, Jul. 26°, Aug 26°, Sep. 22°.
Yderligere information: www.dolnykubin.com, Turen går til Tjekkiet og Slovakiet.
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Priser						              8 dage med halvpension 4.495 kr.
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1. dag
Efter opsamling går turen gennem Tyskland 
forbi Hamborg, Magdeborg og Leipzig til 
vort overnatningshotel ved den Tjekkiske 
grænse.

2. dag
Nu går turen videre gennem Nordtjekkiet 
med landets hovedstad Prag. Herfra gen-
nem området Mæhren til Brno, Tjekkiets 
næststørste by. Her bliver der pause med 
mulighed for eventuelt at finde lidt frokost. 

Herefter går turen videre mod Slovakiet, 
som vi når ved byen Trencin. Vi fortsætter 
ad motorvejen mod Zilina, langs floderne 
Vah og Orava og når frem til Dolny Kubín 
og Hotel City Park. Indkvartering og aftens-
mad på hotellet. 

3. dag
Om formiddagen skal vi besøge National-
parken Malá Fatra, der ligger ca. 30 km fra 
Dolny Kubin. Vi besøger landsbyen Tercho-
vá og kører gennem dalen Vrátna Dolina, 

hvor bjergenes nøgne lysegrå toppe skyder 
majestætisk op over de skovklædte grønne 
sider. Her er der mulighed for en travetur 
eller en tur med svævebane op i 1.500 m 
højde. Her i bjergene levede omkring år 
1700 Slovakiets Robin Hood, nemlig Jaraj 
Janosik, der i 1713 blev fanget og hængt på 
torvet i Liptovsky Mikulas. Eftermiddagen 
holder vi fri med mulighed for at lære områ-
det omkring hotellet at kende. 

4. dag
Formiddagen er til fri disposition til lidt 
shopping i byen eller andet.  Eftermid-
dagens udflugt går til den velbevarede 
Orava borg ca. 10 km fra Dolny Kubin. Den 
er bygget ind i den 112 m høje og stejle 
klippevæg, der dramatisk rejser fra Ovara 
floden. Siden 1200-tallet har borgen bevog-
tet handelsvejen til Polen. Indenfor findes 
en udstilling af møbler, tøj, husgeråd og 
våben. Borgen huser desuden et regionalt 
museum om egnes natur og levevilkår bl.a. 
folkedragter. Bagefter tager vi på en tøm-
merflådetur på Ovara Floden som varer ca. 
45 min. Turen starter nord for borgen og 
sejler forbi denne. 

5. dag
Dagens udflugt går til Høje Tatra, der er 

den østligste del af bjergkæden Karpa-
terne, som ligger på grænsen mellem 
Polen og Slovakiet. Højeste punkt er Ger-
lachovsky Stít på 2.655 m. Bjergene er 
rige på bjergsøer og vi besøger en af de 
største, Strbske Pleso. Vi gør holdt i byen 
Stary Smokovec, hvorfra man med tand-
hjulsbanen kommer op til bjergstationen 
Hrebienok (1.263 m). På tilbageturen til vort 
hotel kommer vi gennem byen Poprad og 
passerer Tatralandia, et stort feriecenter 
med hytter og badeland.

6. dag
Efter morgenmaden skal vi på tur til Zi-
lina og kurbyen Rajecke Teplice. Vi følger 
Orava floden til byen Martin, hvor Eccosko 
har en stor fabrik. Vi besøger fabriksud-
salget, hvor vi kan handle med fordel. I 

Zilina besøger vi den nyrenoverede middel-
aldermarkedsplads, der med sine arkader 
skaber et hyggeligt handelsmiljø. Om efter-
middagen er der tid til at nyde de smukke 
omgivelser i kurparken og byen.

7. dag
Efter tidlig morgenmad forlader vi Dolny Ku-
bin og kører nordpå gennem Tatra Bjergene 
mod Polen og storbyen Krakow. Her bliver 
der et ophold omkring middag, inden turen 
fortsætter ad motorvej mod Tyskland og 
vort overnatningshotel tæt ved den polsk-
tyske grænse.

8. dag
Turen fortsætter nu forbi Berlin, gennem 
Mecklenburg–Vorpommern og videre nord 
på til den tysk/danske grænse. Herfra går 
turen til diverse hjembyer.

Slovakiet har tempereret fastlandsklima, hvilket betyder dejlige varme somre. Vi skal 
bo i Dolný Kubín - en by med ca. 20.000 indbyggere, der ligger ved Orava floden i et 
bjergrigt område i det nordvestlige hjørne af Slovakiet, ca. 45 km syd for Polen.

WWW.TIGERREJSER.DK

43
WWW.TIGERREJSER.DK

42


